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Od 1978 r. aktywny członek Cechu Rzemieślników i Innych
Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim, pełni funkcję Starszego
Cechu już szóstą kadencję. Jerzy Waltar - bo o Nim mowa - Jako
Starszy Cechu pełni istotną rolę w zarządzaniu wodzisławskim
Cechem. Reprezentuje zarówno interesy Naszej placówki, jak również
interesy wodzisławskich rzemieślników i przedsiębiorców. Jego funkcja
nie ogranicza się jedynie do reprezentacji, ale jest również widoczny w
samym działaniu i ciągłej walce o dobro rzemieślników z powiatu
wodzisławskiego.  Jest aktywnym działaczem życia społecznego i
samorządowego, posiada doświadczenie w działalności na rzecz
rozwoju lokalnego, często podejmuje wiele inicjatyw dla dobra
społeczności, wśród której mieszka.  Pan Jerzy Waltar za długoletnią
przynależność do wodzisławskiego Cechu, zaangażowanie w pracy na
rzecz rozwoju organizacji rzemieślniczych, pielęgnowanie tradycji oraz
zasad etyki zawodowej został wielokrotnie uhonorowany dyplomami
uznania. Jest również wyróżniającym się wychowawcą młodzieży, za
co otrzymał Srebrną Odznakę za wyszkolenie uczniów w roku 2000. W
2014 roku został uhonorowany najwyższym rzemieślniczym
odznaczeniem - Szablą Kilińskiego.

20 LAT NA CZELE CECHU!

W numerze ...

Wywiad ze Starszym Cechu -
Jerzym Waltar
Sukcesy naszych fryzjerów
Egzaminy Czeladnicze w 2023 r.
Zmiany w Kodeksie Pracy
Plan wydarzeń na najbliższe
miesiące



NOWY ROK - NOWI CZŁONKOWIE CECHU

   W nowym, 2023 roku odbyły się jak dotąd dwa posiedzenia Zarządu Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu
Śląskim: 24 stycznia oraz 27 lutego. Prezydium Zarządu przyjęło 2 firmy w poczet członków Cechu. Z kolei z listy członków Cechu
zostało wykreślonych aż 8 firm. Wśród najważniejszych podjętych przez Zarząd uchwał znalazło się między innymi  ustalenie terminu
Zgromadzenia Delegatów na 13 maja br. godz. 14:00 (pierwszy termin). Zgromadzenie Delegatów odbędzie się wyjątkowo w
Campingu Europa w Olzie. Po części oficjalnej nastąpi wspólna zabawa podczas Pikniku Przedsiębiorczości. Ponadto Zarząd podjął
decyzję o organizacji zimowego ogniska oraz dofinansowania w/w imprezy dla członków Cechu. Zdecydowano także o podniesieniu
miesięcznej składki Kasy Wzajemnej Pomocy do kwoty 20,00 zł.
 
Serdecznie zachęcamy do udziału w organizowanych spotkaniach branżowych, gdzie każdorazowo przekazywane są najświeższe
informacje dotyczące m.in.: kształcenia pracowników młodocianych oraz ogólnej działalności tut. Cechu. Zachęcamy również do
śledzenia naszej strony internetowej oraz Facebook’a, gdzie aktualizowane są wszystkie informacje.
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KALZAR Karolina Zarankiewicz - firma, która rozpoczęła
swoją działalność  w 2017 r. Zakresem swojej działalności
obejmuje sprzedaż detaliczną. Sklep pod szyldem
"ŻABKA" mieści się w Wodzisławiu Śląskim, w CH
KARUZELA przy ul. Targowej 19.

BRANŻABRANŻA
SPOŻYWCZASPOŻYWCZA

BRANŻABRANŻA
MOTORYZACYJNAMOTORYZACYJNA

PERFECTCAR - SERWIS BLACHARSKO
LAKIERNICZY GRZEGORZ PARDUBICKI
PERFECTAUDIO - firma zajmująca się m.in. sprzedażą
hurtową i detaliczną samochodów osobowych oraz
furgonetek, a także konserwacją i naprawą pojazdów
samochodowych.   Firma funkcjonuje od 1998 roku z
siedzibą w Gołkowicach przy ul. Granicznej 26. 

Opracowała: MM

TAK SIĘ BAWILIŚMY W OLZIE!
   4 lutego br. po raz kolejny środowisko rzemieślnicze naszego Cechu
integrowało się na Polu Campingowym w Olzie. W sobotni, mroźny
wieczór przy rozpalonym ognisku muzycznie bawił nas DJ Artur
Szymiczek. Nie zabrakło także pyszności, które zapewnili nam: Bogusław
Krótki (właściciel ośrodka) oraz Jerzy Zoremba (Piekarnia Jo-Mar z
Gogołowej). Zabawa trwała do późnych godzin nocnych. Dziękujemy za
Wasz liczny udział.

Opracowała: AK
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   W polskiej kulturze, ale i w Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców
zakorzeniło się  kilka zwyczajów związanych z Bożym Narodzeniem. Tym
najpiękniejszym jest zwyczaj dzielenia się opłatkiem i złożenia sobie życzeń przy
wigilijnym stole. Wyrazem kultywowania tej pięknej tradycji są branżowe
spotkania opłatkowe, organizowane co roku w okresie przedświątecznym. W
dniu 14.12.2022 r. w spotkaniu takim brały udział 3 branże: motoryzacyjna,
ogólna oraz metalowa. Wigilijną kolację tradycyjnie przygotowała Restauracja
Ostrawa. Blasku wigilijnej kolacji nadały przygotowana przez Pana Andrzeja
Ryszkę – Sekcyjnego branży motoryzacyjnej oprawa muzyczna oraz
odśpiewanie własnego autorskiego repertuaru przez Pana Bogdana Dzierżawa
(emerytowanego członka tejże branży) pieśni bożonarodzeniowych. Po
świątecznych życzeniach, wszyscy zasiedli do stołu, gdzie nie było można
oprzeć się i nie skosztować wszystkich przygotowanych specjałów.
   Dzień wcześniej, bo 13 grudnia 2022 r. w Pubie Stodoła w Wodzisławiu
Śląskim odbyło się z kolei spotkanie opłatkowe branży fryzjerskiej. W spotkaniu
wzięło udział bardzo liczna grupa fryzjerek i fryzjerów, jak również zaproszeni
goście: Starszy Cechu - Jerzy Waltar oraz opiekunka branży - Elżbieta
Lewandowska. Tu również na świątecznym stole nie zabrakło tradycyjnych
potraw oraz życzeń złożonych przez Starszego Cechu oraz Sekcyjną branży
fryzjerskiej Urszulę Kiermaszek.
   12 grudnia 2022 r. w sali naszego Cechu odbyło się spotkanie opłatkowe
branży spożywczej, w którym udział wzięli przedsiębiorcy zrzeszeni w tejże
branży, a także Starszy Cechu, Dyrektor Biura Cechu – Anna Orszulik-Oślizlok,
Sekcyjny branży spożywczej – Robert Zając oraz opiekunka branży – Marta
Mucha. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło również: Pana Bernarda Muszer
oraz Kazimierza Grzywacz. Tradycyjny, wigilijny poczęstunek zapewniła nam
Restauracja Dzika Kaczka ze Skrzyszowa. 
   Następnie w dniu 15.12.2022 r. swoje spotkanie opłatkowe zorganizowała
branża budowlana. Członkowie tejże branży wraz ze Starszym Cechu,
Sekcyjnym - Hubertem Ryborzem oraz opiekunką branży - Sabiną Łokaj
zgromadzili się w Domu Przyjęć Karina w Pszowie. I chociaż w tym dniu zima
dała się szczególnie we znaki, a na zewnątrz panowały niekorzystne warunki
atmosferyczne, w środku panowała rodzinna, pełna ciepła atmosfera, wszyscy
zaś przybyli na spotkanie mieli okazję poczęstować się świątecznymi
przysmakami.

SPOTKANIA OPŁATKOWE W 2022 R. 

Opracowała: SM



ZA NAMI JUŻ TRZY SPOTKANIA Z DORADCAMI!
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   16 stycznia br. w Pałacu Dietrichsteinów odbył się pierwszy z tegorocznych Poniedziałków z Doradcą. Podczas
spotkania gościliśmy przedstawicielki wodzisławskiego Urzędu Skarbowego, które poruszyły tematykę zeznań rocznych
za 2022 rok oraz stosowanych ulg podatkowych, ze szczególnym uwzględnieniem ulgi termomodernizacyjnej i
rehabilitacyjnej. Panie odpowiedziały także na liczne pytania naszych rzemieślników. 
   27 lutego br. odbyło się spotkanie oświatowe, podczas którego gościliśmy Pana Grzegorza Miketa - Dyrektora
Naczelnego Izby Rzemieślniczej oraz MŚP w Katowicach oraz  Panią Laurencję Krenzel - Kierownika Działu Oświaty i
Kwalifikacji Zawodowych. Podczas spotkania poruszyliśmy kwestie dotyczące młodocianych pracowników związane
m.in. z egzaminami czeladniczymi, dokumentowaniem obecności uczniów na zajęciach szkolnych oraz regularnym
uzupełnianiem dzienniczków praktyk. Omówiono również zasady uzyskania dofinansowania za wyszkolenie uczniów. 
   Kolejne spotkanie z doradcą odbyło się 20 marca br.  W pięknych murach Pałacu Dietrichsteinów przedstawiciele
Państwowej Inspekcji Pracy: Dariusz Hetroszek - kierownik oddziału oraz Ilona Cerzańska-Nowak - prawnik  -
przekazali naszym przedsiębiorcom najnowsze zmiany wynikające z kodeksu pracy. Była mowa o monitoringu
trzeźwości, nowych urlopach, uprawnieniach dla rodziców, a także został omówiony dział IX Kodeksu pracy -
Zatrudnienie młodocianych. Zapraszamy do korzystania z kolejnych Poniedziałków z Doradcą.

ZJAWISKOWA KUŹNIA W PAŁACU DIETRICHSTEINÓW
   W dniu 23.02.2023r. odbyło się spotkanie branżowe branży: spożywczej, metalowej, motoryzacyjnej, budowlanej i
metalowej.  Jednym z punktów spotkania było uroczyste otwarcie wystawy pod patronatem branży metalowej – „Starej
Kuźni”. Otwarcia dokonali sekcyjny branży metalowej – Tomasz Kwietniewski i długoletni członek Cechu – Henryk
Robakowski. Dzięki ich zaangażowaniu, udostępnieniu eksponatów oraz pracy włożonej w ich instalacje powstała
niniejsza ekspozycja. Dziękujemy Panu Józefowi Kowalskiemu za przeprowadzenie trudnej operacji transportu
zabytkowego kowadła, co wymagało użycia specjalistycznego sprzętu. Podziękowania kierujemy również do Panów
Antoniego Kozielskiego i Dariusza Pawełek. Zachęcamy do odwiedzenia naszej ekspozycji, gdzie znajdują się
unikatowe narzędzia i urządzenia przekazywane z pokolenia na pokolenie w rodzinach rzemieślniczych. Pokażmy
młodym na czym polegała praca kowala, bo przecież CECH ŁĄCZY POKOLENIA.

Opracowała: AB

Opracowała: AD



   12 marca br.  świętowaliśmy uroczyście święto
św. Józefa  - patrona wszystkich Rzemieślników.
Było to pierwsze wspólne święto patronalne
wszystkich branż cechowych. Świętowanie
rozpoczęliśmy uroczystą mszą świętą w kościele
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w
Wodzisławiu Śląskim, w której uczestniczyła
Starszyzna Cechowa, poczty sztandarowe,
Rzemieślnicy wraz z rodzinami, a także
Administracja Cechu. Po mszy udaliśmy się na
poczęstunek do Gościńca Wodzisławski.
Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział.

UROCZYSTOŚCI OBCHODÓW ŚWIĘTA
ŚW. JÓZEFA
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Opracowała: MM

JEST WĘGIEL,  JEST CHLEB!
   Jesienią ubiegłego roku dotarły do nas informacje o problemach
dotyczących zakupu węgla przez piekarzy zrzeszonych w naszym
Cechu. Przypomnijmy, są jeszcze zakłady, które mają piece
służące do produkcji pieczywa, a które są opalane właśnie
węglem. W imieniu naszych Rzemieślników wystąpiliśmy do
Polskiej Grupy Górniczej z prośbą o umożliwienie naszym
piekarzom zakupu węgla. Po długich oczekiwaniach zapadły
pomyślne decyzje ze strony PGG i piekarze, którzy oczekiwali
pomocy – rzeczywiście ją otrzymali. 
   Po raz kolejny akcja zabezpieczenia zrzeszonych piekarni w
węgiel miała miejsce na początku tego roku. Z pomocy skorzystało
10 firm, które przyjęły oferty zakupu węgla od Polskie Grupy
Górniczej na preferencyjnych warunkach. 

Opracowała: MM



   W styczniu ogłosiliśmy nabór zgłoszeń do konkursów skierowanych do uczniów  Zespołu Szkół Ekonomicznych w
Wodzisławiu Śląskim: Konkurs wiedzy o finansach - "EkonoMISJA" oraz Konkurs wiedzy o BHP o pierwszej pomocy
przedmedycznej - "Skuteczny i Bezpieczny na SZÓSTKĘ!". Jako organizator konkursów przygotowaliśmy materiały
dydaktyczne dla uczniów, które umożliwiły im przygotowanie się do startu w Konkursie. Konkurs „EkonoMISJA” został
przeprowadzony 9 marca br., natomiast konkurs „Skuteczny i bezpieczny na SZÓSTKĘ” - 16 marca br. Oba konkursy
odbyły się w siedzibie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim. W obu konkursach przeprowadzono dwa
etapy. W konkursie ekonomiczny do drugiego etapu zakwalifikowało się 12 osób, natomiast w konkursie wiedzy o BHP
i pierwszej pomocy – 15 osób. Zwycięzców poznamy podczas uroczystej gali, której organizacja zaplanowana jest na
czerwiec br.

POCZĄTEK 2023 ROKU OBFITUJE W NASZYM CECHU 
W KONKURSY!
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    Również w styczniu ogłoszony został konkurs pn.
„PRZEDSIĘBIORCZY JA!”, którego celem jest m.in. kształtowanie
pozytywnego wizerunku rzemiosła z wykorzystaniem kwalifikacji
zawodowych, promocja zawodów rzemieślniczych i nauczania w
rzemiośle, a także rozbudzenie kreatywności wśród młodzieży.
Konkurs skierowany był do uczniów klas VI-VIII szkół
podstawowych z terenu powiatu wodzisławskiego. Kandydaci do
konkursu w 2-4 osobowych grupach mieli za zadanie przygotować
pomysł na kampanię promocyjną jednego z zawodów
rzemieślniczych i pomysł ten przedstawić w formie prezentacji
multimedialnej lub filmu. Komisja konkursowa wybrała 6
najlepszych prac, których autorzy wzięli udział w trzech 2-
godzinnych specjalistycznych warsztatach z ekspertami, którzy
wskazali możliwości i kierunki realizacji każdego z proponowanych
pomysłów. Ekspertami, którzy prowadzili nasze konkursowe
warsztaty byli: Monika Sokołowska – dziennikarka radiowa
związana z lokalnym Radiem 90, a także Szymon Kamczyk –
fotoreporter, dziennikarz oraz Redaktor Naczelny gazet
Wydawnictwa Nowiny. Do dyspozycji uczestników po każdych
warsztatach była Strefa Odkrywania i Wyobraźni SOWA
mieszcząca się w Pałacu Dietrichsteinów. Każdy z wybranych
zespołów otrzyma po 1000,00 zł na wykonanie swojej kampanii
reklamowej. Efekty wykonanych prac zostaną zaprezentowane
oraz nagrodzone podczas uroczystej Gali. 



    Z kolei w lutym ogłosiliśmy konkurs na „Wodzisławski Maszket”. Celem konkursu było przedstawienie autorskiego
przepisu na ciasteczko/wyrób cukierniczy, które powinno być pyszne, piękne i wyjątkowe, nawiązujące do bogatej
tradycji środowiska rzemieślniczego  oraz Miasta Wodzisławia Śląskiego, jednocześnie nawiązujące do nowoczesnych
form cukierniczych. W konkursie mogli wziąć udział uczniowie szkół powiatu wodzisławskiego w wieku 10-20 lat. Wśród
osób oceniających pomysły znajdzie się Remigiusz Rączka - znany i lubiany śląski kucharz. Patronat honorowy
sprawuje Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego – Mieczysław Kieca.
               Partnerem konkursu „Wodzisławskie Maszket” oraz „Przedsiębiorczy Ja!” jest Powiatowy Ośrodek
Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim. Oba konkursy zostały również objęte patronatem medialnym przez
Radio90, tygodnik Nowiny Wodzisławskie oraz portal nowiny.pl
   Konkurs „Przedsiębiorczy Ja!” oraz „Wodzisławski Maszket” zostaną zrealizowane w ramach dotacji na realizację
zadania publicznego współfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności –Centrum Rozwoju
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Polski Inkubator Rzemiosła na lata 2021-2030.
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SUKCESY NASZYCH FRYZJERÓW
   W dniu 19 lutego 2023 r. w Branżowej Szkole I Stopnia w
Katowicach odbył się XXVIII Wojewódzki Konkurs Fryzjerstwa
Uczniów Rzemiosła, organizowany przez Izbę Rzemieślniczą
oraz MŚP w Katowicach, w którym udział wzięły uczennice
naszych fryzjerek, Pani Urszuli Kiermaszek oraz Pani Iwony
Witaszak. Dziewczyny, Emilia i Magdalena, zachwyciły jury
konkursu i zwyciężyły w dwóch kategoriach: Emilia Marchewka
– fryzura ślubna oraz Magdalena Wicherek – plecionki,
warkocze, wygrywając z pozostałymi 38 uczestnikami z całego
województwa. Naszym laureatkom oraz ich mistrzom
serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
   Magdalena Wicherek, uczennica Pani Urszuli Kiermaszek
zajęła również drugie miejsce w konkursie „Liga Młodych
Kreatorów”, organizowanego w ZSTB w Jastrzębiu-Zdroju.
Gratulujemy i cieszymy się, że mamy tak zdolnych uczniów i
mistrzów, którzy rozwijają swoje możliwości, dziękujemy!

Opracowała: MM

Opracowała: ASz
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DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA
MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW
   W związku z tym, że średnioroczny wskaźnik cen
towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 roku w
stosunku do 2021 wyniósł 114,4 (wzrost cen o 14,4%)
nastąpił wzrost kwot dofinansowania kosztów
kształcenia młodocianego pracownika. W przypadku
nauki zawodu przy okresie kształcenia wynoszącym 36
miesięcy wysokość kwoty dofinansowania w 2023 roku
wynosi 9.716,14 zł (jeśli okres kształcenia jest krótszy
niż 36 miesięcy, kwotę dofinansowania wypłaca się
proporcjonalnie do okresu kształcenia). Zwiększenie
dofinansowania w zawodach deficytowych w roku 2023
dotyczy m.in. zawodu: elektromechanik, elektronik,
elektryk, mechanik – monter maszyn i urządzeń,
mechatronik, murarz-tynkarz, operator obrabiarek
skrawających, ślusarz i wynosić będzie 12.023,44 zł.
Przypominamy, iż wnioski o dofinansowanie kosztów
kształcenia pracownika młodocianego składa się do
Urzędu Miasta lub Gminy zgodnie z miejscem
zamieszkania młodocianego pracownika w terminie 3
miesięcy od dnia zdania egzaminu czeladniczego. 
Opracowała: EL

   Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej www.cech.wodzislaw.pl, gdzie przy-gotowujemy
dla Państwa mnóstwo interesujących artykułów. Nowością na naszej stronie internetowej w dziale OŚWIATA
ZAWODOWA jest nowa zakładka – DNI WOLNE OD ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH, przydatna zarówno dla pracodawcy,
jak również dla młodocianych pracowników. Na podstawie informacji ze wszystkich szkół, z którymi współpracujemy,
zostało stworzone zestawienie przedstawiające dni wolne w szkołach. Pamiętajcie jednak,że młodociani pracownicy w
dni wolne od zajęć dydaktycznych powinni przebywać na praktykach. Do dni wolnych we wszystkich szkołach należy
również przerwa wielkanocna w okresie 6-11 kwietnia 2023 r.
Opracowała: ASz

DNI WOLNE OD ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH W BRANŻOWYCH SZKOŁACH I STOPNIA

   Z dniem 1 marca 2023 r. upłynął termin składania
wniosków o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego.
W wyznaczonym terminie złożono 93 kompletne wnioski
w 16 zawodach, które zostały przesłane do Izby
Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości
w Katowicach. Na podstawie złożonych wniosków Izba
przygotuje harmonogram przeprowadzenia egzaminów. 

EGZAMINY CZELADNICZE 2023

Złożone wnioski wg zawodów:
Opracowała: EL

http://www.cech.wodzislaw.pl/
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Budynek Cechu Rzemiosł Różnych 
w Wodzisławiu Śląskim

PRZEBIEG EGZAMINU CZELADNICZEGO

rachunkowość zawodowa,
dokumentacja działalności gospodarczej,
rysunek zawodowy,
zasady bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej,
podstawowe zasady ochrony środowiska,
podstawowe przepisy prawa pracy,
podstawowa problematyka z zakresu podejmowania działalności gospodarczej i zarządzania przedsiębiorstwem.

technologia,
maszynoznawstwo,
materiałoznawstwo.

    Egzamin czeladniczy składa się z dwóch etapów: praktycznego i teoretycznego (część usta i część pisemna). 
Kandydat zgłasza się na każdy etap egzaminu z dowodem osobistym lub innym dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym jego
tożsamość. Przypominamy także o stosownym ubiorze kandydata.

Etap praktyczny odbywa się w zakładzie u członka komisji egzaminacyjnej lub na warsztatach szkolnych i trwa nie krócej niż 120
minut i nie może być dłuższy niż 24 godziny łącznie w ciągu trzech dni. 
 
Etap teoretyczny egzaminu odbywa się w Izbie Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach lub w Cechach
podczas sesji wyjazdowych. Etap teoretyczny rozpoczyna się od części pisemnej, która polega na rozwiązaniu testu wyboru.

Kandydat udziela odpowiedzi na pytania z zakresu następujących tematów:

Każde pytanie zawiera trzy propozycje odpowiedzi, z których tylko jedna jest prawidłowa. Czas trwania części pisemnej nie może być
krótszy niż 45 minut i nie dłuższy niż 210 minut. 

Po wystawieniu ocen z części pisemnej egzaminu rozpoczyna się część ustna, która polega na udzieleniu przez zdającego
odpowiedzi na pytania z zakresu następujących tematów:

. 
Zdający losuje zestaw pytań, następnie przygotowuje się do udzielenia odpowiedzi przez około 10 minut. Po przy-gotowaniu się
kandydat odpowiada przed komisją egzaminacyjną. Czas trwania części ustnej nie może być dłuższy niż 30 minut. Na zakończenie
etapu teoretycznego egzaminu następuje poinformowanie o zakończeniu tego etapu bez ogłaszania wyniku egzaminu. Ogłoszenie
wyniku egzaminu w przypadków uczniów III klasy szkoły branżowej I stopnia nastąpi 31 sierpnia 2023 r. Uczeń, który otrzymał ocenę
niedostateczną ma prawo przystąpić do egzaminu poprawkowego, po wcześniejszym złożeniu wniosku o egzamin poprawkowy.

Dyplomy czeladnicze zostaną wręczone podczas uroczystej gali WYZWOLENIA CZELADNICZEGO 
w dniu 29 września br. w sali Wodzisławskiego Centrum Kultury.

Opracowała: EL
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WAŻNE ZMIANY W ZUS W 2023 ROKU
 

Działalność bez ZUS bardziej dostępna
   Od Nowego Roku podwyższeniu uległ limit przychodów
uprawniający do prowadzenia działalności gospodarczej bez
obowiązku jej rejestracji, a tym samym bez konieczności
opłacania składek ZUS. Zgodnie z dotychczasowymi
przepisami, działalność nierejestrowana możliwa była, w
przypadku gdy miesięczny przychód nie przekraczał kwoty
1505 zł. Od stycznia 2023 roku limit ten wzrósł do poziomu
3490 zł, a w lipcu 2023 roku wzrośnie aż do 3600 zł.

Nowe deklaracje ZUS
   Od maja zaczną obowiązywać nowe formularze ZUS.
Zmianie ulegną najczęściej używane przez przedsiębiorców
deklaracje, czyli formularze ZUS DRA oraz ZUS RCA. Nowe
deklaracje zostaną poszerzone o dodatkowe pola służące do
wykazywania danych do wyliczenia rocznej składki zdrowotnej
odrębnie dla każdej z form opodatkowania (skala podatkowa,
podatek liniowy, ryczałt od przychodów ewidencjonowanych).
Część przedsiębiorców będzie musiała dodatkowo wykazywać
w deklaracjach ZUS kwotę podatku dochodowego.

Zwolnienia lekarskie na nowych zasadach
   Rewolucyjne zmiany zaszły również w zakresie kontroli
zwolnień lekarskich. Zgodnie z nowymi zasadami, ZUS nie
może odmówić wypłaty zasiłku chorobowego, w przypadku gdy
kontroler ZUS nie zastanie ubezpieczonego w domu. Według
nowych zasad ogłoszonych przez ZUS, ubezpieczony w trakcie
choroby może przebywać poza wskazanym miejscem
zamieszkania i fakt ten nie stanowi przeszkody do wypłaty
zasiłku chorobowego.

Nowy obowiązek płatników ZUS
   Wraz z Nowym Rokiem weszły w życie przepisy nakładające
na przedsiębiorców obowiązek posiadania konta na portalu
PUE. Obowiązkiem tym objęte zostały wszystkie, najmniejsze
nawet firmy, w tym również wszystkie osoby samozatrudnione.
Na podstawie nowych przepisów, każdy przedsiębiorca ma
obowiązek przekazania do ZUS swojego adresu e-mail. W
konsekwencji, urzędowe pisma z ZUS przedsiębiorcy
otrzymywać będą na swoje skrzynki wiadomości na Platformie
PUE. Tym samym, papierowa korespondencja z ZUS ma
zostać całkowicie wyeliminowana. 

Wyższe odliczenie składki zdrowotnej
   W połowie zeszłego roku znaczna część przedsiębiorców
odzyskała prawo do częściowego odliczenia składki
zdrowotnej. Odliczenie to przysługuje jednak w różnym
zakresie różnym firmom i zależy od formy opodatkowania
wybranej przez przedsiębiorcę. Osoby rozliczające się
podatkiem liniowym uzyskały prawo do odliczenia składek
zdrowotnych jedynie w ograniczonym zakresie, tj. do
wysokości określonego limitu w wysokości 8700 zł. Od Nowego
Roku limit ten uległ jednak podwyższeniu do kwoty 10 200 zł.
Osoby rozliczające się              w formie ryczałtu od
przychodów ewidencjonowanych maja prawo do odliczenia 50
% zapłaconej składki zdrowotnej, natomiast karta podatkowa
można odliczyć 19% zapłaconej składki zdrowotnej.

Nowe terminy składania korekt 
   Od stycznia 2022 r. obowiązują nowe terminy, w jakich
można przekazywać korekty dokumentów rozliczeniowych
(ZUS DRA, ZUS RCA, ZUS RSA). Można to zrobić w ciągu 5
lat, liczonych od następnego dnia po terminie płatności składek
za dany miesiąc kalendarzowy. Co ważne, korektę podstawy
wymiaru i należnej składki na ubezpieczenie zdrowotne
wykazanej w dokumentach rozliczeniowych za poszczególne
miesiące roku kalendarzowego można przekazać nie później
niż do dnia złożenia wniosku o zwrot nadpłaconej składki na
ubezpieczenie zdrowotne. Jeśli taki wniosek nie zostanie
złożony do ZUS, korekty można przekazać do 30 czerwca
danego roku. Każda osoba prowadząca pozarolniczą
działalność, która opłaca składki na własne ubezpieczenia, w
2023 r. po raz pierwszy ma obowiązek złożyć roczne
rozliczenie składki na ubezpieczenie zdrowotne. Służy ono
temu, aby ustalić składkę na ubezpieczenie zdrowotne za dany
rok na podstawie przychodów/dochodów w nim osiągniętych. 
   Składkę na ubezpieczenie zdrowotne za 2022 rok przedsiębiorcy muszą rozliczyć w 2023 roku . Płatnicy będą składać takie
rozliczenie po raz pierwszy. Roczne rozliczenie składki zdrowotnej dotyczy płatnika składek, wobec którego w 2022 roku stosowana
była jedna z poniższych form opodatkowania:
• zasady ogólne – podatek według skali,
• zasady ogólne – podatek liniowy,
• ryczałt od przychodów ewidencjonowanych.
Rozliczenie roczne przekazuje się w dokumencie za kwiecień 2023 roku:
• w ZUS DRA (blok XII), jeżeli przedsiębiorca prowadzi działalność gospodarczą jednoosobowo,
• w ZUS RCA (blok III.F), jeżeli przedsiębiorca opłaca składki za inne osoby (np. pracowników, zleceniobiorców).
Ważne! Dokument z rocznym rozliczeniem składki na ubezpieczenie zdrowotne za 2022 rok należy złożyć do 22 maja 2023 r.
Na stronie www.zus.pl będzie udostępniony kalkulator, który pomoże w wyliczeniu rocznej składki na ubezpieczenie zdrowotne, przy
składaniu dokumentów w wersji papierowej. Za każdy miesiąc prowadzenia działalności w 2022 roku należy złożyć do ZUS
dokumenty rozliczeniowe z ustaloną składką na ubezpieczenie zdrowotne. 
Dokumenty korygujące wysokość składki na ubezpieczenie zdrowotne za rok 2022, należy złożyć:
• najpóźniej do dnia, w którym składa się wniosek o zwrot nadpłaty,
• do 30 czerwca 2023 roku – w przypadku nieskładania wniosku o zwrot nadpłaty.

Wraz z początkiem 2023 r. wzrosła płaca minimalna w Polsce – do 3490 zł, a kolejna podwyżka płacy minimalnej czeka nas
już 1 lipca br., wówczas wyniesie ona już 3600 zł.
Stawka godzinowa wzrosła z kolei z początkiem roku do 22,80 zł., a od 1 lipca br. minimalna stawka godzinowa wzrośnie natomiast do
23,50 zł.
Składki ZUS 2023 (pełne) pracodawcy 4 161 zł.
Składki ZUS 2023 |Składki preferencyjne| (styczeń – czerwiec): 1047 zł (lipiec – grudzień): 1080 zł

http://www.zus.pl/
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do 5. dnia następnego miesiąca – dla jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych
do 15. dnia następnego miesiąca – dla płatników składek posiadających osobowość prawną
do 20. dnia następnego miesiąca – dla pozostałych płatników składek.

Terminy opłacania składek ZUS w 2023 roku
W 2023 roku obowiązują 3 terminy płatności składek ZUS i przekazywania dokumentów rozliczeniowych:

Opracowała: AD

ZMIANY W KODEKSIE PRACY
   Prace nad nowelizacją Kodeksu pracy zawierającą nowe rodzaje urlopów nadal trwają ale już teraz możemy sprawdzić jakie
zmiany czekają pracodawców i pracowników w 2023 roku.

Dodatkowy wymiar urlopu rodzicielskiego
   Według nowych przepisów, pracownik będzie miał możliwość
przedłużenia urlopu rodzicielskiego o dodatkowe 9
tygodni(wzrośnie zatem z 32 do 41 tygodni). Jest to okres,
który każdy z rodziców otrzymuje do wyłącznego
wykorzystania, co oznacza że jeden z rodziców może
skorzystać z urlopu rodzicielskiego w maksymalnym wymiarze
32 tygodni, a pozostałe 9 tygodni zostaje do wykorzystania dla
drugiego rodzica. Zgodnie z przepisami rodzice będą mogli
korzystać z urlopu rodzicielskiego równolegle.
Zmianie ulegnie wymiar wysokości świadczenia na urlopie
rodzicielskim, wyniesie on 70% podstawy wymiaru. 

Krótszy okres korzystania z urlopu ojcowskiego
   Zmienione przepisy skracają czas, w którym można
skorzystać z urlopu ojcowskiego  - do 12 miesięcy od dnia
urodzenia dziecka (do tej pory z urlopu ojcowskiego można
było skorzystać do 24 miesięcy od dnia urodzenia dziecka).

Urlop opiekuńczy
   Projekt ustawy przewiduje dodatkowe 5 dni bezpłatnego
urlopu opiekuńczego w celu pełnienia opieki nad członkiem
rodziny (rodzicem, dzieckiem, małżonkiem). 

Urlop z powodu siły wyższej
   Kodeks pracy umożliwi dwa dodatkowe dni lub 16 godzin urlopu, które będą mogły być wykorzystane przez pracownika w przypadku
działania sił wyższych, bądź w pilnej sprawie rodzinnej (wypadek, choroba, uszkodzenie domu itp.). Taki urlop będzie płatny w
wysokości 50 % przysługującego wynagrodzenia

1 miesiąca – w przypadku zamiaru zawarcia umowy o
pracę na czas określony krótszy niż 6 miesięcy; 
2 miesięcy – w przypadku zamiaru zawarcia umowy o
pracę na czas określony wynoszący co najmniej 6 miesięcy
i krótszy niż 12 miesięcy. 

Umowy na okres próbny - zmiany
   Zgodnie z nowymi przepisami umowy o pracę na okres
próbny będą zawierane maksymalnie na okres: 

Pracownik będzie mógł wystąpić o zmianę umowy
   Po przepracowaniu co najmniej 6 miesięcy pracownik będzie
mógł raz w roku wystąpić o zmianę rodzaju umowy (np. na
umowę o pracę na czas nieokreślony) lub o bardziej
przewidywaln i bezpieczne warunki pracy. Wystąpienie z takim
wnioskiem nie będzie mogło być podstawą  do wypowiedzenia
umowy, a pracodawca będzie musiał odpowiedzieć na niego
pisemnie w ciągu jednego miesiąca. 

Dodatkowe przerwy wliczane do czasu pracy
   Zmiany przewidują również dwie dodatkowe przerwy, które
będą wliczane do czasu pracy. Pracownik będzie miał prawo
do drugiej przerwy trwającej co najmniej 15 minut, jeżeli jego
dobowy wymiar pracy jest dłuższy niż 9 godzin pracy, oraz do
trzeciej przerwy trwającej co najmniej 15 minut, jeżeli jego
dobowy wymiar czasu pracy jest dłuższy niż 16 godzin.

Nowe deklaracje rezygnacji z dokonywania wpłat do PPK 
Deklaracja rezygnacji z dokonywania wpłat do PPK straciły
ważność z końcem lutego 2023 r.                
Osoby, które nie będą chciały uczestniczyć w PPK, począwszy
od 01.03.2023 r. będą mogły złożyć nowe deklaracje, które
będą ważne do 28.02.2027 r. 
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Opracowała: SŁ

Praca zdalna
   Przepisy dotyczące pracy zdalnej zostały zawarte w
nowelizacji Kodeksu pracy, które zaczną obowiązywać od 7
kwietnia 2023. Zgodnie z najnowszymi przepisami, praca
zdalna będzie mogła być wykonywana w miejscu wskazanym
przez pracownika całkowicie lub częściowo (hybrydowo).
Pracownik i pracodawca ustalają zasady dotyczące
wykonywania pracy zdalnej w momencie podpisywania umowy
o pracę lub w trakcie obowiązującego zatrudnienia. Pracownik
będzie miał możliwość wykonywania pracy zdalnej
okazjonalnie, na swój wniosek (w formie papierowej lub
elektronicznej) w wymiarze 24 dni w roku kalendarzowym. W
wyjątkowych sytuacjach np. stanu epidemicznego pracodawca
będzie mógł samodzielnie wydać polecenie pracy zdalnej.
Pracownik musi w takiej sytuacji potwierdzić, że ma warunki do
wykonywania pracy zdalnej. Ustawa przewiduje, że firma
powinna zapewnić zatrudnionemu materiały i narzędzia
niezbędne do pracy zdalnej, a także pokryć koszty korzystania
z Internetu i energii elektrycznej. 

Badanie trzeźwości pracowników
Ważną zmianą dla firm jest zapis uprawniający pracodawcę do
przeprowadzenia kontroli trzeźwości pracownika. Pracodawca,
który chce wprowadzić kontrole pracowników, musi ustalić
zasady w regulaminie pracy, układzie zbiorowym bądź w
obwieszczeniu. Ponadto musi on poinformować pracowników o
planowanej kontroli najpóźniej dwa tygodnie przed jej
rozpoczęciem. Jeśli podczas kontroli pracodawca wykryje
obecność alkoholu lub środków odurzających w organizmie
pracownika nie dopuszcza go do pracy. Możliwość
kontrolowania trzeźwości pracowników weszła w życie od 21
lutego 2023.

sprawozdania o produktach, opakowaniach i o gospodarowaniu odpadami z nich powstającymi,
sprawozdania o wytwarzanych odpadach i o gospodarowaniu odpadami,

    15 marca br. minął termin przekazywania rocznych sprawozdań o odpadach za 2022 r. Sprawozdania należało złożyć wyłącznie w
wersji elektronicznej, za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce
odpadami (BDO). Podmioty są zobowiązane do sporządzenia i złożenia:

Sprawozdania należy składać w każdym roku właściwemu marszałkowi województwa.
   Informujemy, że przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.o odpadach nie przewidują konieczności składania sprawozdania w
zakresie wytwarzanych odpadów przez podmiot, który ich nie wytworzył w danym roku sprawozdawczym, czyli tzw. sprawozdania
zerowego. Analogicznie sytuacja dotyczy braku konieczności złożenia sprawozdania w zakresie przetwarzania odpadów, za rok w
którym odpady nie były przetwarzane oraz w przypadku sprawozdań o produktach i opakowaniach oraz o gospodarowaniu odpadami
z nich powstającymi przepisy również nie przewidują obowiązku składania przez podmiot, który w danym roku nie dokonał
wprowadzenia do obrotu, sprawozdania zerowego.  Szczegółowych  informacji dotyczących przygotowania sprawozdań, w tym
instrukcje użytkownika oraz filmy instruktażowe, dostępne są na stronie internetowej https://bdo.mos.gov.pl/ w zakładce „Instrukcje”.

15 MARCA MINĄŁ TERMIN PRZEKAZYWANIA
SPRAWOZDAŃ DO BDO

Opracowała: AB

RAPORT DOTYCZĄCY WIELKOŚCI EMISJI ZA 2022 ROK

nowe wskaźniki emisji dla kotłów do 5 MW od stycznia 2023 r. Zmiana tych wskaźników dotyczyła raportu do KOBiZE za 2022 rok
i spowodowała istotne różnice w stosunku do roku poprzedniego;
wprowadzono nowe rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu informacji zawartych w raporcie oraz sposobu jego
wprowadzania do Krajowej bazy o emisjach gazów cieplarnianych i innych substancji (Dz.U. poz. 2217);
w bazie KOBiZE znajduje się zakładka „Opłaty”, w której na podstawie danych wprowadzonych do raportu generowane są wykazy
opłatowe. Wykazy zawierają zarówno ładunki substancji, jak i kwoty opłat;
w aplikacji KOBiZE zmieniono sposób naliczania opłat, nie dając możliwości wyliczenia opłaty ryczałtowej dla kotłów do 5 MW i
wprowadzając obligatoryjnie wyliczanie opłat na podstawie emisji z kotłów.

    Każda firma powodująca emisję miała obowiązek do 28 lutego br. przekazać  do Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania
Emisjami (KOBiZE) roczny raport dotyczący wielkości emisji  Aby rozwiać wątpliwości naszych przedsiębiorców w tym zakresie,
zorganizowaliśmy  spotkanie instruktażowe, które odbyło się 8 lutego w sali naszego Cechu. Podczas spotkania gościliśmy Głównego
specjalistę Zespołu Zarządzania Krajowa Bazą z Warszawy, który przedstawił zasady dotyczące prawidłowego sporządzenia raportu
w Krajowej Bazie o emisjach, a także omówił zmiany w tegorocznym raporcie. 
Do najistotniejszych zmian należy zaliczyć m.in.:

Opracowała: AB

https://bdo.mos.gov.pl/instrukcje-krok-po-kroku-system-bdo/
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ROZMOWA Z. . .
JERZYM WALTAREM

STARSZYM CECHU RZEMIEŚLNIKÓW I INNYCH PRZEDSIĘBIORCÓW
W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM

Jerzy Waltar - znany w Wodzisławiu Śląskim cukiernik i piekarz, szóstą kadencję sprawuje funkcję starszego Cechu
Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim. Angażuje się w różne inicjatywy, jest aktywnym
działaczem życia społecznego i samorządowego, posiada doświadczenie w działalności na rzecz rozwoju lokalnego,
często podejmuje wiele inicjatyw dla dobra społeczności, wśród której mieszka.  W 2014 roku Został uhonorowany
najwyższym rzemieślniczym odznaczeniem - Szablą Kilińskiego.

W tym roku świętuje Pan 20-lecie pełnienia funkcji Starszego Cechu. Czy pamięta Pan moment ogłoszenia
wyników głosowania podczas Zgromadzenia Delegatów? Co Pan wtedy czuł?

Przyznam szczerze że nie pamiętam jak to wyglądało dokładnie. Na pewno był to czas niespokojny i burzliwy w
naszym cechu. Byłem wówczas już członkiem Zarządu Katowickiej Izby i szczerze mówiąc nigdy nie zamierzałem być
Starszym Cechu, nie brałem nawet  takiej możliwości pod uwagę. No i tak po dyskusjach z kolegami – członkami cechu
i ostatecznie za namową ówczesnego Dyrektora – Kazimierza Grzywacza zdecydowałem się kandydować na
stanowisko Starszego Cechu.

Czy pamięta Pan jak wyglądały początki pełnienia
tej funkcji?

Jak już wspomniałem, tamtejsze czasy były dość
burzliwe w naszym Cechu. Pamiętam, że po około
pół roku pełnienia funkcji Starszego Cechu byłem
gotów zrezygnować. Miałem nawet napisane pismo o
rezygnacji. Odbyłem wówczas wiele rozmów z
Dyrektorem Cechu, który próbował przekonać mnie,
bym przeczekał ten trudny czas i dopiero później
podjął decyzję. I rzeczywiście, z biegiem czasu
wszystko się unormowało, a ja zostałem. I tak jestem
do dziś (śmiech).

Czy pamięta Pan, co czuł w momencie nakładania łańcucha – tzw. insygniów cechowych, przez ówczesnego
Starszego Cechu?

Niewątpliwie był to zaszczyt, sam ten moment był bardzo podniosły. Było to ogromne przeżycie dla mnie. Oczywiście
nie obyło się bez stresu, bo zawsze tego typu sytuacje są stresujące. Człowiek wówczas się zastanawia czy sobie
poradzi, czy odnajdzie się w nowej roli i czy w ogóle podoła. Stanie na czele instytucji zrzeszającej przedsiębiorców i
kierowanie załogą administracji to jednak odpowiedzialne zadanie. 

Czy te 20 lat skłoniło Pana do jakichś refleksji? 

Szczerze mówiąc nigdy nie zastanawiałem się na tym. Uważam, że nie mnie jest dane oceniać swoją dotychczasową
pracę, jednak staram się pełnić swoje obowiązki z odpowiednim zaangażowaniem i reprezentować nasz Cech na
właściwym poziomie. W ubiegłym roku zostałem wybrany przez Delegatów na kolejną kadencję pełnienia funkcji
Starszego Cechu, więc jest to dla mnie ogromny wyraz zaufania. 

Jakie momenty uważa Pan za swoje największe osiągnięcia w ciągu tych 20 lat?

Wydaje mi się że naszym osiągnięciem jest to, że mamy bardzo wzorową administrację, że mamy zgrany zespół, który
jak zawsze pod nadzorem dyrektora jest bardzo ambitny, pracowity i dba o dobro tej organizacji.  Wspólnie dbamy o to,
żebyśmy byli dobrze postrzegani jako instytucja zrzeszająca przedsiębiorców i działająca w ich imieniu. Taka jest nasza
rola, by pomagać każdemu naszemu przedsiębiorcy. Każdy, kto się zgłosi to nas po pomoc, powinien otrzymać
konkretne wsparcie.
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ROZMOWA
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Czy zarządzanie dwunastoosobowym zespołem Administracji Cechu, który składa się wyłącznie z kobiet bywa
trudne? Jak oceni Pan tą współpracę?

Jak już wcześniej wspomniałem, mamy wspaniały, zgrany zespół administracji, na czele którego stoi Pani Dyrektor,
która jest osobą konsekwentną i stanowczą. Co prawda, początki naszej współpracy były dość burzliwe (śmiech),
jednak podjęliśmy się wspólnie tej trudnej pracy, czego efekty można dziś zobaczyć.  

Oprócz pełnienia funkcji Starszego Cechu i
prowadzenia własnej cukierni podejmuje Pan
również wiele inicjatyw życia społecznego. Od
kiedy zaczął Pan angażować się społecznie?

Zanim zostałem Starszym Cechu, to bodajże przez
12 lat byłem członkiem Komisji Egzaminacyjnej w
Katowickiej Izbie Rzemieślniczej. Byłem współ-
założycielem Koła Regionalnego Stowarzyszenia
Cukierników, Karmelarzy i Lodziarzy RP w
Katowicach współpracującej z Kołem Regionalnym
Stowarzyszenia Rzemieślników Piekarstwa RP w
Katowicach oraz ogólnopolskim Stowarzyszeniem
Cukierników, Karmelarzy i Lodziarzy, gdzie pełniłem
funkcję przewodniczącego.   Byłem także członkiem

Stowarzyszenia Cukierników i Karmelarzy w Warszawie. Przez pewien czas byłem członkiem rady programowej MKS
ODRA WODZISŁAW.  Staram się w każde istotne przedsięwzięcie angażować i wspomagać finansowo – jeśli tego
wymaga sytuacja. Nie tak dawną akcją pomocową było wsparcie obywateli Ukrainy, którzy w skutek trwającej wojny
przyjechali do Wodzisławia. Wraz z administracją Cechu i rzemieślnikami przeprowadziliśmy zbiórkę potrzebnych
produktów – począwszy od artykułów przemysłowych, skończywszy na żywności. Wspieraliśmy punkty, w których
przebywali uchodźcy, zapewniając m.in. pieczywo czy wodę pitną. Zjednoczyliśmy również siły, żeby wesprzeć zbiórkę
pieniędzy na walkę z chorobą małego Mikołaja Kubala. To była kolejna akcja, która pokazała, jak bardzo MY –
RZEMIEŚLNICY potrafimy się zintegrować, by wspólnie pomagać. 

Odkąd jest Pan związany z Cechem, angażuje się Pan w sprawy rzemiosła, kształcenie uczniów i kultywowanie
tradycji rzemieślniczych. Czy w dzisiejszych czasach, w dobie nowoczesnych technologii promowanie
tradycyjnego rzemiosła jest łatwym zadaniem?

Rzemiosło postrzegane jest przez niektórych jeszcze bardzo archaicznie. Same nazwy: rzemiosło, rzemieślnik, mistrz,
czeladnik, to są takie zwroty, które sięgają dawnych czasów. Jednak dzisiejszy zakład rzemieślniczy, to już nie jest taka
firma jak za dawnych czasów. Dziś mamy  maszyny cyfrowe, urządzenia sterowane. Dzisiejszy rzemieślnik jest
nowoczesnym rzemieślnikiem pracującym na nowoczesnych urządzeniach np. w cukierni czy zakładach
mechanicznych lub ślusarskich. Współczesne pracownie oczywiście opierają się na tradycyjnych założeniach czy
recepturach, jednak rzemiosło idzie z ciągłym postępem, więc musimy rozwijać się o nowe technologie i urządzenia.   

W jaki sposób zachęciłby Pan przedsiębiorców do przynależności w naszym Cechu?

Ciągle każdemu powtarzam, że jeśli ma jakiś problem, to może zgłosić się do nas – do Cechu. Jesteśmy w stanie
zrobić dla każdego prawie wszystko, począwszy od szkoleń, poprzez doradztwo podatkowe i obsługę księgową. Mamy
dział nadzoru nad przygotowaniem zawodowym młodocianych pracowników, gdzie pośredniczymy w podpisywaniu
umów z młodocianymi, pomagamy wypełniać wnioski o refundację czy dofinansowanie za wyszkolenie ucznia. Mamy
Radcę Prawnego, który udziela bezpłatnych porad prawnych członkom naszego Cechu. Ponadto dążymy do integracji
naszych rzemieślników poprzez różnego rodzaju wyjazdy, pikniki przedsiębiorczości czy ogniska. Cały czas
podejmujemy się działań zmierzających do rozwoju różnych przedsięwzięć, przede wszystkim związanych z rozwojem
naszej instytucji oraz całej społeczności rzemieślniczej.   

Opracowała: MM
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POZNAJ NASZĄ KADRĘ.. .

Marta Mucha – Absolwentka Wyższej Szkoły Zarządzania
Ochroną Pracy w Katowicach na kierunku Zarządzanie,
specjalność Kadry i Płace. Ukończyła wiele kursów m.in. z
zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, Marketingu
Internetowego, a także Animatora Czasu Wolnego. Posiada
również uprawnienia pedagogiczne, dzięki czemu może
prowadzić kursy i szkolenia. Jest wykładowcą podczas
turnusów dokształcania teoretycznego młodocianych
pracowników. Uczniom znana jest jako „Pani z sali 102”
prowadząca zajęcia z zakresu podstaw prawa pracy oraz
kompetencji personalnych i społecznych. Z Cechem
związana od 5 lat. Początkowo zatrudniona była jako
Referent ds. kursów. Następnie objęła stanowisko
Asystentki Dyrektora, które zajmuje do dnia dzisiejszego. W
wolnym czasie lubi wychodzić na spacery ze swoimi psami,
poczytać książkę lub zrelaksować się przy ulubionej
muzyce.

DZIAŁ  ORGANIZACYJNO - SZKOLENIOWY

NASZA
KADRA

Marta Mucha - biuro@cech.wodzislaw.pl
Agata Bauerek - agata.bauerek@cech.wodzislaw.pl

KONTAKT:

Telefon: 32 455 49 85 wew. 11 / 507 727 574/ 519 760 716

Agata Bauerek – Absolwentka Politechniki Śląskiej w
Gliwicach na kierunku Zarządzanie i Inżynieria Produkcji.
Od niespełna 5 lat pracownik Cechu Rzemieślników i Innych
Przedsiębiorców na kilku stanowiskach, a w okresie
ostatniego roku zajmuje stanowisko Referenta ds. kursów i
na co dzień jest opiekunką Branży Ogólnej, prowadzi
szkolenia z zakresu BHP oraz ma zaszczyt być jednym z
wykładowców na turnusach dokształcania teoretycznego
młodocianych pracowników. Pseudonim zawodowy
„Perfekcyjna Pani Chaosu”. Prywatnie mama dwójki dzieci,
a w wolnym czasie, jak już go znajdzie, bardzo lubi czytać
książki.
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RZEMIOSŁO Z  HUMOREM...

RZEMIOSŁO
Z 

HUMOREM

Gdy masz chęć na coś słodkiego, 
odwiedź naszego cukiernika cechowego! 

Bo tylko takie prawdziwe słodkości, 
zapewnią Ci mnóstwo przyjemności!

Jak masz chęci na coś słodkiego,
 kup sobie pączek, kołoczek 

albo i torta całego!
Ale by buźka była pełna uśmiechu, 

musi to być smakołyk 
od cukiernika z Cechu!

13 MAJA 2023 R. 
  SPRAWOZDAWCZE ZGROMADZENIE DELEGATÓW
ORAZ PIKNIK PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
- CAMPING EUROPA W OLZIE

26 MAJA 2023 R. 
  GALA LIDERA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
- GOŚCINIEC BIAŁEGO ORŁA W SKRZYSZOWIE

26 MAJA 2023 R. 
WIELKA GALA IZBY RZEMIEŚLNICZEJ ORAZ MŚP
 W KATOWICACH - NOSPR W KATOWICACH

10 MAJA 2023 R. 
g. 9:00 - EGZAMIN CZELADNICZY
WYJAZDOWY - PIEKARZ

10 MAJA 2023 R. 
g. 11:00 - EGZAMIN CZELADNICZY
WYJAZDOWY - CUKIERNIK

15 MAJA 2023 R. 
g. 9:00 - EGZAMIN CZELADNICZY
WYJAZDOWY - MECHANIK
POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH


